РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2023 года                                                   № 45
с. Скородное
 «О внесении изменений в решение Скородненского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2022 года № 17 в Положение "О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области"

    В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.01.2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», решением Скородненского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2022 года №39 «О бюджете Скородненского  сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Скородненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области", утвержденного решением Скородненского сельского Совета народных депутатов 30.03.2022 года № 17 следующие изменения:

1) п. 3  изложить в новой редакции:

«Размер должностного оклада муниципального служащего исчисляется в размере 35 процентов от минимального размера оплаты труда (МРОТ в 2023 году-16242,00);.

 Размер должностного оклада муниципальных служащих рассчитывается исходя из соотношения базового значения и следующих коэффициентов:

ведущий специалист - 1,3.

главный специалист -1,7»

Штатное расписание администрации Скородненского сельского поселения устанавливается в соответствии с установленной величиной МРОТ(минимальный размер оплаты труда), с последующей индексацией в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и утверждается распоряжением администрации поселения»;
2) п.4  изложить в новой редакции

Муниципальным служащим выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:                                                                                   1)при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 15 процентов от установленного должностного оклада;                                                                                                                                      2) при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 20 процентов от установленного должностного оклада;                                                                                                                                       3) при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 30 процентов от установленного должностного оклада;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 40 процентов от установленного должностного оклада
3) п.5  изложить в новой редакции:

«Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается для категории: старшие должности – 65 процентов от должностного оклада;
4) п.7 исключить

5) п.10 слова «в размере до месячного денежного содержания» заменить на «в размере должностного оклада»
6) п.11 абзац 6 изложить в новой редакции:

Муниципальным служащим, по распоряжению Главы администрации, может быть выплачено вознаграждение за долголетнюю и плодотворную работу, в связи: с юбилейной датой, присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой и т.д.;

женщинам и мужчинам в честь 50–60–летнего юбилея и муниципальным служащим при выходе на пенсию в размере должностного оклада.
7) п.12 изложить в новой редакции:

По распоряжению Главы администрации сельского поселения могут быть выделены средства муниципальным служащим в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, заболеванием, на ритуальные услуги муниципальным служащим (в том числе бывшим  на похороны), на похороны близких родственников (родителей, детей, мужа, жены) в размере должностного оклада.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном законом порядке, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Скородненского сельского поселения.

Глава Скородненского

 сельского поселения                                                     Л.И.Лаушкина